Ata 11/2020 1

Aos treze dias do mês de outubro de dois mil e vinte, reuniram-se os membros do 2

conselho municipal dos diretos da criança e do adolescente de Capanema, na sala de 3

reunião do CRAS, para reunião ordinária do mês. A reunião iniciou-se com o Sr. Marco 4

Aurélio Gazzoni dando boas vindas aos presentes e passou a palavra a Sra. Jucieli que 5

começou a explicar sobre a prestação de contas do primeiro semestre de dois mil e 6

vinte da deliberação nº 62/2016 ao serviço de convivência e fortalecimento de vínculos 7

“magia da capoeira”onde o recurso foi utilizado no primeiro semestre de 2019 para 8

compra de violões, notebook e impressoras, que serão utilizadas nas oficinas do 9

CRAS, após algumas dúvidas, aprovaram a devida prestação de contas, relatou ainda 10

que estão voltando gradativamente as oficinas e que semana passada houve retorno 11

do grupo Vida Ativa, em parceria com a PROVOPAR, também relatou que foi renovado 12

o termo de Colaboração nº 01/2020 com a ACASA de Santo Antonio do Sudoeste, 13

convenio este que temos para eventual acolhimento     institucional de criança de 14

adolescente. Sem mais ara o momento, encerro esta ata que segue assinada por mim 15

e pelos demais presentes: Jucieli da Silva, Marco Aurélio Gazzoni, Alcione Roberto 16

Closs, Ivete M. da Rosa. Sheila Schimitt, Solange Maria Ilkiu.  17